
Instituto de Previdência Municipal de Nova Canaã Paulista 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ (MF) 04.762.957/0001-26 
Rua Oito nº. 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-8000 – CEP 15773-000 

e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO Nº. 005/2017 

CONVITE Nº. 001/2017 

TERMO DE CONTRATO Nº. 005/2017 (5º Aditamento) 

OBJETO: Prestação de serviços em Contabilidade Aplicada ao Setor Público - inclusão de 2 horas/ 

semanais “in loco” para a execução de suporte e participação dos técnicos nas reuniões com conselhos e 

comitê de forma presencial e sempre que necessário via acesso remoto, telefone, whatsapp e e-mail, e 

ainda, suporte e apoio administrativo na elaboração de documentos e atos administrativos e cumprimento 

das determinações da Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 76/2020 e recentemente com a  Portaria 

Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 71, de 29 de junho de 2021, que consolidou o cronograma de implantação do 

eSocial, com a inclusão obrigatória e transmissão das informações trabalhistas,  estatutárias, 

previdenciárias, fiscais, tributárias e fundiárias dos empregadores e órgãos públicos, estabelecendo prazos e 

mais obrigações acessórias aos entes federados. 

Contratante INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA 

Contratada FERREIRA & SANTOS SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA -ME. 

Vigência 05/11/2021 a 05/03/2022 

Valor R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 

Assinatura 05 de Novembro de 2021 

ROSELI DE ANGELI MIRANDA 

DIRETORA PRESIDENTE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

